
Sezóna   1954 – 55 
(zápis pokračuje z 21.2.1956) 

Psáno v Loubí,za tuhé,sice pozdní zimy,velkých mrazů,vydatného sněhu a zamrzlého 

Labe.Naše kronika přišla na program nikoliv na podzim 1954,nýbrž až v únoru 1956. 

 Naděje vyjádřené na konci minulého zápisu se splnili jen z části.Jsme sice druhým 

největším oddílem v Děčíně,avšak nikoliv takovým šachovým střediskem  na pravém 

břehu Labe,jako je Dynamo RUT na levém.Hlavní  a největší příčina tkví v tom,že nejsme 

dosud sto domoci   se stálé hrací místnosti.Rozhodně sliby funkcionářů jednoty při našem 

převádění z Podmokel do Děčína se ukázaly lichými.Mnohokrát od té doby jsme se 

stěhovali,jen za rok 1955(podle výpočtu vedoucího Froše) 21 x  !!!!!.Tato tíživá 

skutečnost valnou měrou brzdí náš růst. 

 Členská struktura oddílu se mění:pomalu,ale jistě odpadávají členové,bydlící 

v Podmoklech nebo ještě dále,Děčín má již většinu.To byl nutný následek 

přestěhování.Podmokelští sice zůstali členy,vidíme je však čím dále 

řidčeji:Hetzer,Černý,Šindelář,Krýza,Skřivánek.Ti,kteří dříve chodili jen zřídka,nyní je v 

„Pražáku“ nevidíme vůbec: 

Šíma,Pytlík,Jedlan,Grubr,Zach,Klička,Novotný,ing.Ostrý.Definitivně jsme ztratili Zucha a 

Čejku,kteří se přestěhovali,a F.Berana,který byl zbaven svobody.Zato jsme však získali 

nové dobré hráče,Kratochvíla,Součka,Futeru (po roce se však zase 

odstěhoval),Barona,Stočese,Tyleho,Mráčka,Mühlfeita,Valoucha,Kulhavého,Moravce,Čter

na,Boška,Šebestu,Sicherta,Rychetského.Získali jsme konečně i několik žen,k 

p.Bednářové:Vejtrubová,Lorencová,Beránková,Jírová a Bednářová ml. Začátečnice 

sice,avšak i tak velmi vítané.Největší snahu zatím projevuje p.Vejtrubová. 

 Šachová činnost oddílu je stále velmi živá(ačkoliv společná učební,vzdělávací práce 

uvnitř oddílu dosud žádná). Učiněné pokusy ztroskotaly snad pro malou vyspělost 

učitelů,snad pro nezájem hráčů.Snad také,že turnajová náplň,ať už jednotlivců či družstev 

je vysoká: oddílový přebor,Letní pohár,Treybalův memoriál,přebory okresu,krajské 

soutěže,sektorové soutěže.. 

 Abychom zachovali sled,vrátíme se k 3.ročníku Letního poháru.Nové uspořádání se 

velmi osvědčilo.Obě skupiny se dohrály včas.O vyrovnaných bojích a překvapujících 

výsledcích,zvláště ve skup.A, svědčí tabulky.Do finale 

postoupili:Tyle,Kloc,Kasík,Pěnička,Varta a Lorenc.Pěnička zde bez vysvětlení 

vypřáhl.Zvítězil po rozehrání na 4 partie s Tylem Kloc z Dynama RUT.Oddílový pohár 

získal třetí finálový vítěz Jiří Varta jako nejlépe se umístivší člen oddílu,a přejal jej od 

F.Beytlera. 

Výsledky: 

Skup.A 

    Body   1-0  ½  0-1 

1) Tyle( KOVO)  7   7  0  2 

2) Kloc (RUT)  6   5  2  2 

3) Kasík   6   5  2  2 

4) Jíra   6   5  2  2 

5) Beytler  6   5  2  2 

6) Froš   4,5   4  1  4 

7) Vondáček (ČSPLO) 3   2  2  5  

8) Vejtruba  3   3  0  6 

9) Hatzer   2   2  0  7 

10) Ryška   1,5   1  1  7 

 



Skup.“B“: 

1) Pěnička(host)  9   9  0  0 

2) Varta   7   7  0  2 

3) Lorenc   5,5   5  1  3 

4) Černý   5   4  2  3 

5) Futera   4,5   4  1  4 

6) Čejka   4   4  0  5 

7) Přibyl   3   3  0  9 

8) Krýza   3   3  0  6 

9) Kulhavý(Baník) 2,5   2  1  6 

10) Janda   1,5   1  1  7 

 

V prosinci začalo naše 2.družstvo hráti okresní přebor.V sestavě 

Vejtruba,Kratochvíl,Šíma,Bošek,Futera,Přibyl,Čejka,Černý,Souček,Janda(Sichert) si 

vedlo velmi dobře a přebor vyhrálo bez ztráto jediného bodu.Lokomotiva Děčín se tak 

stala podruhé přeborníkem okresu.Místo zápisů uvedu uvedu zde tabulku,kterou sestavil 

kapitán družstva a také jeho nejúspěšnější závodník Ant.Přibyl. 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Bod S-B 

1.Lokomot.Děčín X 4,5 5 4,5 6,5 6,5 5 6,5 8 6 9  

2.Jiskra Benešov 3,5 X 6 3,5 4,5 4,5 5,5 5,5 6 7 7  

3.Dynamo 

ČSPLO 
3 2 X 5,5 4,5 4 4,5 4,5 5 7,5 6,5  

4.Spart.Boletice 3,5 4,5 2,5 X 3 8k 8 3,5 8 6 6  

5.Baník 

Kovohutě 
1,5 3,5 3,5 5 X 4 5 4,5 4,5 6 5,5  

6.Sp.Tisá 1,5 3,5 4 0k 4 X 2 4 8 6 3,5  

7.Sokol Libverda 3 2,5 3,5 0 3 6 X 5 4 4 3  

8.Tatran Jílové 1,5 2,5 3,5 2,5 3,5 4 3 X 6,5 5 2,5  

9.Sp.ZMR 0 2 3 0 3,5 0 4 1,5 X 6 1,5  

10.Tatran Šamot 2 1 0,5 2 2 2 4 3 2 X 0,5  

 

 

 

Výsledky hráčů:  Beneš  Čsplo  Bolet  Kovoh  Tisá   Libver  Jílové  ZMR   Šamot Bod     

1) Vejtruba 0 1 1 r 0 0 1 1 1 4,5   

56% 

2) Kratochvíl 1 - - 1 1 1 0 1 1 6      

86% 

3) Šíma  0 1 1 1 1 r 1 1 1 7,5   

83% 

4) Bošek  r 1 - 0 r 1 r 1 - 4,5   

64% 

5) Futera  0 1 r 1 1 1 1 1 1 7,5   

83% 

6) Přibyl  1 1 0 1 1 1 1 1 1 8      

89% 



7) Černý  1 0 0 1 1 - 1 1 1 6      

75% 

8) Čejka  - - 0 - - - - 1 - 1      

50% 

9) Souček 1 0 1 - 1 0 1 - - 4      

66% 

10) Janda  - 0 1 1 - r - - 1 3,5   

70% 

11) Sichert  - - - - - - - - 0 0       

0% 

 

Před zahájením krajského přeboru roku 1954/55 byla provedena reorganizace krajských 

soutěží. Dosud se hrál přebor ve 2 skupinách:východ(kde jsme hráli i my) a západ.Dva 

vítězové každé skupiny pak postoupili do finále,z něhož teprve vyšel krajský 

přeborník.Od tohoto ročníku je uspořádání nové: 6 prvních družstev z minulého ročníku 

z obou skupin utvoří krajský přebor. Zbylých 6 spolu s vítězi okresních přeborů krajskou 

soutěž,kde rozdělení na východ a západ zůstane.Náš první start v krajském přeboru byl 

natolik úspěšný,že jsme byli zařazeni ještě do přeboru.Z ostatních děčínských družstev 

Dynamo RUT I zůstalo pochopitelně v přeboru,Dynamo RUT II a Spartak Děč.strojírny 

přešli do krajské soutěže,kam také postoupil děčínský přeborník Spartak Karna.. 

 1. kolo:přebor jsme zahájili obtížným zájezdem do Jirkova. Jeli jsme chomutovským 

rychlíkem a když jsme vjížděli do Chomutova, motoráček na Jirkov právě 

odjížděl.Nakonec jsme sehnali zvláštní autobus pro nás a tak jsme se do Jirkova dostali 

v poledne.S velmi dobrým  celkem Jirkova jsme prohráli 3,5 – 6,5 (Brach 1 – 0 

Varta,Zetek ½ Kasík,Kolář 1 – 0 Froš,Hübl  

1 – 0 Rychetský,Zetek ½ Beytler,Pouček 1 – 0 Jíra,Plička 0 – 1 Lorenc,Hönig 0 – 1 

Krýza,Heveroch ½ Vejtruba,Bednářová nejela) 

2.kolo: 

Stejně silným soupeřem byl nám 23.1. Baník Chomutov.Nepřijeli však všichni a tak jsme 

remizovali a mohli i vyhrát (Varta 0 – 1 Řípa,Kasík 0 – 1 Novák,Froš 1 – 0 

Neumayer,Rychetský 0 – 1 Behr,Lorenc ½ Trapl,Hetzer 0 – 1 Bidrman,Krýza ½ 

Glauhauf, Vejtruba 1 – 0 Čermáková,Souček kont.,Bednářová 1 – 0 Nováková) 

3.kolo: 

28.1. jsme získali první a nečekaně výrazné vítězství a to ve Střekově se Slavojem 

Severotuk  v poměru  7 – 3  (dr.Seifert 1 – 0 Varta, Biskup ½ Kasík, Seifert ml. 0 – 1 

Froš , Dufek ½  Rychetský, Soukup 0 – 1 Beytler, Svoboda 1 – 0 Jíra, Koláčný 0 – 1 

Lorenc, Praus 0 – 1 Hetzer , Horáček 0 – 1 Vejtruba, Jelínková 0 – 1 Bednářová 

4.kolo: 

13.2. v hotelu Koruna s Baníkem Teplice,příštím přeborníkem,a podle očekávání jsme 

prohráli 2,5 – 7,5.Výsledek mohl být lepší,Krýza  a Hetzer prohráli lepší pozice (Varta 0 – 

1 Smělý, Kasík 0 – 1 Seliger, Froš 1 – 0 Stůj, Rychetský 0 – 1 Hromádka, Beytler 0 – 1 

Movčuk, Jíra ½ Goluškin,Lorenc 1 – 0 Vinklář, Hetzer 0 – 1 Cibulka, Krýza 0 – 1 Folda, 

Bednářová 0 – 1 Vestfálová 

5.kolo: 

Velké zklamání nám připravila 20.2.  mostecká Lokomotiva,jedno z nejslabších 

družstev. Prohráli jsme  4 – 6. Mohli jsme třeba s náhradníkem Jandou alespoň  remizovat 

nebýt Krýzova přehlédnutí v lepším postavení.Chtěl partii i potom vyhrát(remiza neměla 

pro nás význam),zůstal v Mostě,i když ostatní již odjeli,avšak večer se vrátil na“štítě“ 

(Tereba 1 – 0 Varta, Prorok ½ Kasík, Řehák  



1 – 0 Froš, Svoboda 0 – 1 Rychetský, Charvát 0 – 1 Lorenc, Kapoun 0 – 1 Jíra, Dušek ½ 

Hetzer, Maňhal 1 – 0 Krýza,Souček 1 – 0 Janda,Chmárová 1 – 0 Bednářová). 

 

V následujícím zápase jsme porazili 13.3. v Teplicích Slavoj Teplice 6 – 4,když se 

zvláště dobře držela druhá polovina družstva: (Stein 1 – 0 Varta, Šaroch 1 – 0 Kasík, 

Tesař 1 – 0 Froš, Záruba ½ Rychetský,Zhurník 0 – 1 Jíra, Nauš 0 – 1 Lorenc, Kolman 0 – 

1 Hetzer,Doležal ½ Krýza,Havel 0 – 1 Vejtruba,Preiová 0 – 1 Bednářová 

 

Za krásného jarního počasí jsme se vydali 27.3. do Litvínova.kde jsme zvítězili nad 

Jiskrou Stalinovy závody poměrně vysoko 8 – 2. 

Fichtner 1 – 0 Varta, Zaffner 0 – 1 Froš, Torm 0 – 1 Rychetský, Zemanovič 0 – 1 Beytler, 

Žváček 0 – 1 Jíra, Kulhánek 0 – 1 Lorenc, Weber 1 – 0 Hetzer, Růžička 0 – 1 Krýza, 

Vejtruba kont., Burešová 0 – 1 Bednářová. 

 

Vynechal jsem velké místní derby Lokomotiva – Dynamo RUT, které jsme hráli 

následující den po nešťastném zápase v Mostě stejně nešťastně. Loni jsme nečekaně 

vyhráli 7 – 3, letos to začalo špatně – nesešli jsme se.Varta přišel pozdě,Bednářová téměř. 

Bylo omylem v RUTu ! A již asi po 20 min. vzdal Froš Pátkovi, když s ním sehrál 

nezodpovědně úplnou „bleskovku“. Přesto se již zdálo,že opět vyhrajeme,avšak smůla se 

nás již nepustila. Nejdřív Krýza vedl o figuru,když dal šach na sedmém poli králi 

nechráněnou věží, Purchard věž klidně vzal a ovšem vyhrál, 5 – 4  pro RUT, v poslední 

Lorencem pěkně vedené partii vedl ve věžové koncovce proti  Samkovi o 2 pěšce,“Jindra 

to má jasně vyhrané“.Dokázal však tento názor vyvrátit.Obětoval za postup pěšce do 

dámy věž,oběť nevyšla a prohrál.Tím jsme přišli i o nerozhodný výsledek a prohráli  

4 – 6.. 

Kasík ½ Kalenda, Froš 0 – 1 Pátek, Rychetský 1 – 0 Šilinger, Beytler ½ Kloc, Jíra 1 – 0 

Buriánek, Lorenc 0 – 1 Samek, Hetzer 1 – 0 Boháč, Krýza 0 – 1 Purchard, Vejtruba 0 – 1 

Bílý, Bednářová 

0 – 1 Černá. 

 

S Litoměřicemi jsme vyhráli kontumačně 10 – 0, když podvakráte k nám nepřijeli. 

 

Zato s D.Trmice jsme po půlročním hádání prohráli kontumačně 0 – 10,protože  jsme 

odmítli na výzvu krajské šachové sekce jeti do Ústí dodatečně k zápasu,když Trmice 

pravidelný zápas propásly a my jsme sice netrvali na kontumaci zápasu v náš 

prospěch,chtěli jsme však,aby po termínu se hrál zápas v Děčíně.Ovšem kapitán 

Trmic,který termín propásl,Kolář,byl pořadatelem soutěže a všichni Trmičtí s ústeckými 

funkcionáři kraje dobře známí.Trmickým běželo o to udržet se v přeboru,muselo proto 

nad námi vyhrát.Jelikož si netroufali na „prknech“,udělali to to u „zeleného stolu“.Tímto 

nechutným hádáním,jimž Froš a Jíra promarnili hodně času,skončil tento ročník krajského 

přeboru,v němž jsme si vedli na nováčka poměrně dobře.Pro zajímavost ještě uvádím 

tabulku,kolik bodů kdo pro družstvo získal: 

    Záp  1-0 ½ 0-1  body  %

  

1) Lorenc   8  6 1 1  6,5  81,30 

2) Vejtruba  6  4 1 1  4,5  75 

3) Jíra   7  4 1 2  4,5  64,30 

4) Beytler  5  2 2 1  3  60,30 

5) Bednářová  7  4 0 3  4  57,10 

6) Froš   8  4 0 4  4  50 



7) Hetzer   7  3 1 3  3,5  50 

8) Rychetský  8  3 2 3  4  50 

9) Krýza   7  2 2 3  3  42,90 

10) Kasík   7  0 4 3  2  28,60 

11) Varta   7  0 0 7  0  0 

 

Je třeba zmínit se zde i o práci vedoucího oddílu Josefa Froše na šachovém poli 

vůbec.Nepracuje pouze v oddílu,nýbrž je zároveň hybnou pákou okresní šachové 

sekce,jedním z mála agilních pracovníků krajské šach.sekce a sektorové oblastní sekce šachu 

Lokomotivy.O jeho obětavosti svědčí i okolnost,že všechny šachové turnaje jednotlivců,které 

byly v těchto 2 letech v Děčíně uskutečněny,všem byl ustanoven pořadatelem právě 

J.Froš,který nelituje pro šachy ani peníze,ani čas. 

 Tak v květnu (27. – 30.5.55) byl pořadatelem krajského finále dorostu,jehož se 

zúčastnilo 8 nejlepších dorostenců kraje.Zvítězil Trapl z B.Chomutov s 5,5 body, na 2. 

– 4. místě s 5 body Beter(B.Chomutov),Ševeček(B.Teplice),Seifert 

(Sl.Ústí).Dorostenecký přeborník našeho okresu , Bezpalec z Boletic, zůstal šestý s 2,5 

body. 

 Ve dnech 6. – 12.6.1955 byl pořadatelem finále jednotlivců mužů i žen DSO 

Lokomotiva Ústecké dráhy.Protože nepřijeli všichni přímí 

účastníci(Čes.Lípa,Kralupy),byli zařazeni do mužského turnaje jako náhradníci 

členové našeho oddílu:Rychetský,Froš,Jíra.Jiří Varta se se turnaje účastnil přímo jako 

přeborník oddílu.Zvítězil nečekaně Oldřich Rychetský s 6 body z 8,na 2.-4.místě 

Rejvold(Liberec),Janků(Čes.Lípa),Prorok(Most) – 5 bodů.Z ostatních našich byl Varta 

pátý,Jíra šestý,Froš(zatížený pořadatelskými starostmi)-devátý.Z pěti žen obhájila 

přebornický titul Chmárová(Most),Naše Bednářová byla druhá. 

 Hlavní však náplní měsíců dubna,května a června byl 4.ročník Letního 

poháru,který se tímto rokem stává oficiálním okresním turnajem,je rozšířen na 

všechny oddíly v okrese.i když ještě s menším omezením a založen na základě 

výkonnostních tříd a to na příkaz  klasifikačního referenta okresu našeho Jos.Froše.Při 

této příležitosti je nutné vyzvednout zásluhu Jos,Froše o zlepšení – a v mnoha oddílech 

vlastně o počátek sledování-kvalifikace šachistů.Dalo mu to mnoho práce,naléhavých 

dopisů oddílům,jimiž od nich téměř dobýval podklady pro  zlepšení kvalifikace jejich 

vlastních hráčů.Nařídil,aby i všechny oddílové turnaje byly pořádány s přihlédnutím 

na kvalifikaci hráčů.4.ročník,tedy Letního poháru našeho byl mezníkem.Počínaje jím 

všechny další turnaje dělí hráče na skupiny podle kvalifikace. 

 Letního poháru se zúčastnilo celkem 46 hráčů,kteří byli rozděleni Jos.Frošem 

do 5 skupin.Bylo to 11 hráčů z Dynama RUT,1 z Sp.KOVO,2 ze Sp.Děč.strojírny,3 

z Dynamo ČSPLO,1 z Baníka,2 z Tatranu Šamotárny,2 ze Sokola Libverdy,2 

z Tatranu Jílového,2 ze Sp.ZMR,2 ze Sp.Boletice. 

Hráli jsme vždy v úterý 2. a 4. skupina,v pátek 1,3 a 5. skupina 

v Besedě,pěkné,prostorné a světlé to místnosti.Pořadatelem Jíra.Z našeho oddílu jich 

hrálo 18.Docházka po dobu trvání byla dobrá,teprve ke konci,když již bylo o vítězi 

rozhodnuto,vyskytlo se několik kontumačních výsledků.Protesty žádné.Pokud se týká 

šach.úrovně,byla velmi dobrá. 

1.sk.:vyhrál Baron(tehdy již hostující člen našeho oddílu),celkem podle 

očekávání,před Kalendou(Dynamo RUT),třetí místo Jírovo bylo  překvapením.Slabší 

výkon z našich zde podal Varta i Rychetský. 

 

 

 



Výsledky: 

    Body  1-0  ½  0-1 

1) Baron(Loko)  7  7  0  2  

2) Kalenda(RUT)  6  4  4  1  

3) Jíra (Loko)   5  4  2  3 

4) Lorenc(Loko)  4,5  2  5  2 

5) Tyle(KOVO)  4,5  4  1  4  

6) Kloc(RUT)  4  3  2  4 

7) Rychetský(Loko)  4  3  2  4 

8) Mráček(Loko)  3,5  2  3  4 

9) Varta(Loko)  3,5  2  3  4 

10) Šedivý(Děč.stroj)  2  2  2  5 

 

Ve 2.skupině téměř stejné síly jako první,překvapivě zvítězil náš mladý Kratochvíl 

v konkurenci starých ostřílených bojovníků.Slušným výsledkem je i třetí místo Froše a páté 

Krýzy. 

1) Kratochvíl(Loko)  8  8  0  1 

2) Bílý(RUT)   7,5  7  1  1 

3) Froš(Loko)  5,5  5  1  3 

4) Šilinger(RUT)  5  5  0  4 

5) Krýza(Loko)  5  4  2  3 

6) Buriánek(RUT)  4,5  4  1  4 

7) Purchard(RUT)  4  4  0  5 

8) Vejtruba(Loko)  3  3  0  6 

9) Vondráček(ČSPLO) 2  2  0  7 

10) Ambrož   0,5  0  1  8 

 

 

 

Ve třetí pouze 6tičlenné skupině hrané dvoukolově,vyhrál náš K.Černý,před Boháčem,když 

zde zklamal nadějný Valouch: 

1) Černý(Loko)  7  7  0  3 

2) Boháč(RUT)  6  6  0  4 

3) Přibyl(Loko)  6  6  0  4  

4) Šindelář(Loko)  4  4  0  6 

5) Stočes(Loko)  4  4  0  6 

6) Valouch(Loko)  3  3  0  7 

 

4.skupinu vyhrál favorit Mikeška.Z našich se zde dobře držel Šebesta,slabě a s malým 

zájmem hrál Janda. 

 

1) Mikeška(RUT)  8  8  0  1 

2) Turek(Libverda)  7,5  7  1  1 

3) ŠebestaLoko)  6  6  0  3 

4) Klička(ZMR)  6  6  0  3 

5) Kulhavý(Baník)  5  5  0  4 

6) Vinklárek(Boletice) 4  4  0  5 

7) Ryšavý(Boletice)  4  4  0  5 

8) Franek(Libverda)  3,5  3  1  5 

9) Janda(Lokom)  1  1  0  8 



10) Dostál(Tatran Dč)  0  0  0  9 

 

Také v 5.skupině zvítězil s velkou převahou mladý Steiner.Z našich tu byl Souček.Čekali 

jsme ho rozhodně výše 

1) Steiner(RUT)  9  9  0  0 

2) Dvořák(Jílové)  6  6  0  3 

3) Kočí(RUT)  5,5  5  1  3 

4) Michálek(ČSPLO) 5  5  0  4 

5) Netušil(Jílové)  5  5  0  4 

6) Souček(Loko)  5  5  0  4 

7) Adamovský(ČSPLO) 4  4  0  5 

8) Pešek(ZMR)  2  2  0  7 

9) Adamec(RUT)  2  2  0  7 

10) Netík(Tatran)  1,5  1  1  7 

 

Do finále postoupili přímo Baron,Kalenda a Kratochvíl,druhý vítěz 2.skup. a vítězové 

ostatních skupin se rozehrávali ve vylučovacích zápasech,z nichž vyšel jako 4.finalista 

Mikeška..Finále a tím i oba poháry(oddílový i pro absolutního vítěze) vyhrál Baron 

(Lokomotiva),před Kalendou (RUT),Kratochvílem (Loko) a Mikeškou (RUT). 

Turnaj tedy skončil naším úspěchem nejen po stránce sportovní(vítězové prvních 3 skupin 

jsou naší členové),nýbrž i po stránce organizační a propagační,získal děčínskému šachu další 

přátele a zvýšil zájem ve vlastních řadách. 

 Krátce na to následoval 8.ročník Memoriálu K.Treybala za r.1955,pořádaný Dynamem 

RUT bez omezení účasti podobným způsobem jako náš Letní pohár a shromáždil 68 hráčů 

z celého okresu v 6 skupinách,určených znovu Jos.Frošem.Našim barvám nepřinesl žádný 

pronikavější úspěch. 

 V 1.skupině:Baron,Kasík,Varta zůstali 7. – 9.,když zde zvítězil a tím i získal první 

místo v celém turnaji dr.Samek(RUT) 

 V 2.skup zvítězil Šilinger,z našich Rychetský byl druhý,Lorenc 4.,zklamali Mráček a 

hlavně Jíra-zůstali na 9. a 10.místě,tedy posledním místě. 

 Ve 3.skup. překvapil prvním místem boletický dorostenec Bezpalec.Úspěšně zde 

bojoval Vejtruba-byl druhý a získal potřebný počet bodů pro 2.šach.třídu. 

 Ve 4.skup. zvítězil Klička(Sp.ZMR).Z našich zde hrál Froš(dodatečně zařazený,aby se 

udržel koeficient 4) zůstal pátý,Šebesta byl osmý,Stočes devátý. 

 V 5.skup. vyhrál Čtcrtníček(Dynamo RUT),z našich tu nehrál žádný. 

 

Přehled výsledků jednotlivců do 31.5.1954 

Jméno    zápasů  1-0  r  0-1 

1) Afanasjev  7  2  1  4   

2) Beytler  47  26  7  14 

3) Beran   25  13  3  9 

4) Bednářová  15  9  1  5 

5) Benák   23  9  5  9 

6) Blažek   4  1  1  2 

7) Burda   7  2  1  4 

8) Bandurič  1  1  0  0 

9) Babička  1  0  0  1 

10) Černý K.  57  24  8  25 

11) Čejka Mil  38  12  15  11 

12) Dokonal  1  1  0  0 



13) Ebl   1  0  0  1 

14) Fridrín   2  1  0  1 

15) Froš   74  38  12  24 

16) Gruber   11  2  3  6 

17) Hetzer   51  26  5  20 

18) Herma   9  4  1  4 

19) Hapl   5  1  0  4 

20) Jíra   73  44  7  22 

21) Jedlan   4  1  0  3 

22) Jirků   21  6  4  11 

23) Janda Ant  2  0  1  1 

24) Kasík   42  15  12  15 

25) Krýza   46  19  7  20 

26) Klička   15  1  1  13 

27) Kulhavý  2  1  0  1 

28) Ludvík   14  5  2  7 

29) Machan  26  13  3  10 

30) Novotný  20  7  3  10 

31) Ing.Ostrý  17  4  4  9 

32) Přibyl   24  7  2  15 

33) Polívka  11  5  2  4 

34) Němeček  1  0  0  1 

35) Ryška   19  10  3  6 

36) Richter  6  2  1  3 

37) Revický  2  0  0  2 

38) Pytlík   18  5  3  10 

39) Pěnička  14  11  2  1 

40) Pecha   6  1  2  3 

41) Pazdera  3  2  0  1 

42) Panoš   1  0  0  1 

43) Skřivánek  3  1  0  3 

44) Šíma   30  11  5  14 

45) Šála   3  0  1  2 

46) Šafka   6  1  1  4 

47) Šindelář  12  3  3  6 

48) Šnek   1  1  0  0 

49) Uchytil  1  1  0  0 

50) Urban Jan  7  6  0  1 

51) Varta   18  11  2  5 

52) Vávra   21  9  3  9 

 

 

 


